

**PROTOKÓŁ nr LXVI/2022**  
**Z LXVI SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA**  
**z dnia 31 sierpnia 2022 roku.**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady LXVI sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 09:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – **załącznik nr 1**, a zakończone zostały o godz. 12:11 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Artur Dariusz Balcerowski
2. Zbigniew Długokęcki
3. Waldemar Frydrychowicz
4. Barbara Gil
5. ~~Paweł Michał Grabowski~~
6. Sławomir Wojciech Jaworowski
7. Krzysztof Kacperski
8. Dariusz Malanowski
9. ~~Maciej Malanowski~~
10. Krzysztof Rudowski
11. Piotr Łukasz Rzeszotarski
12. Wojciech Andrzej Skortutowski
13. Krzysztof Skrzyński
14. Jerzy Zbigniew Stachurski
15. Joanna Marta Szewczykowska

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zwrócił się do zebranych o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego w sierpniu br. Stefana Kośmidra, odznaczonego Medalem „Zasłużony dla Miasta Sierpca”.

Następnie Przewodniczący RM oddał głos Burmistrzowi, p. J. Perzyńskiemu, Z-cy Burmistrza, p. P. Nowakowskiemu oraz Naczelnikowi WOK, p. M. Zdrojewskiemu, którzy podziękowali za pełnienie obowiązków ustępującej Dyrektor SP Nr 3, p. Ewie Rycharskiej i Dyrektor MP Nr 2, p. Joannie Chylińskiej a także wręczyli akty powierzenia na funkcje dyrektorów Pani Dorocie Ossowskiej, Dyrektor SP Nr 3, Pani Annie Pniewskiej, Dyrektor MP Nr 3 oraz Pani Iwonie Ciecurskiej, Dyrektor MP Nr 2.

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku obrad.

O głos poprosiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. J. Szewczykowska, wnosząc wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad Stanowiska Rady Miejskiej w sprawie obniżenia podatku od towarów i usług na drewno opałowe.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

Wniosek formalny Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miejskiej.

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzym. się – **przyjęła wniosek formalny – załącznik nr 2**

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Barbara Gil

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał zmieniony porządek obrad a następnie poddał go pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie dziennego porządku obrad

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzym. się – **przyjęła dzienny porządek obrad – załącznik nr 3**

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Barbara Gil

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski

### 3. Przyjęcie protokołu z LXIV i LXV sesji RM.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokół z LXIV i LXV sesji RM znajduje się w Biurze Rady i jeśli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do niego uwagi, protokół zostanie przyjęty.

### 4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących komisji oraz przewodniczących Klubów Radnych.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej wręczyli, w imieniu poszkodowanej w wyniku pożaru mieszkanki Sierpca, podziękowania za udzieloną jej pomoc Burmistrzowi, p. J. Perzyńskiemu, Z-cy Burmistrza, p. P. Nowakowskiemu, Dyrektorowi „EMPEGEK”, p. P. Pakiele, Radnej RM, p. J. Szewczykowskiej, Prezesowi SML – W w Sierpcu, p. B. Rynkowskiemu, Prezesowi ZGKiM, p. W. Kulińskiemu, Komendantowi SM, p. J. Krydzińskiemu. Podziękowania zostaną również przekazane p. Małgorzacie Smulskiej.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. P. Rzeszotarski, przedstawiając protokół z kontroli w Spółce ZGKiM w Sierpcu, w sprawie której komisja spotykała się czterokrotnie, od 11 kwietnia a zakończyła prace 1 lipca br. Zakres kontroli obejmował proces zarządzania cmentarzem komunalnym w Sierpcu ze szczególnym uwzględnieniem obiegu dokumentów w spółce związanych z zadaniem oraz windykacją należności.

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy osoba, która przywłaszczyła pieniądze z opłat za usługi cmentarne, będzie płaciła odsetki od roku 2019, czy dopiero wtedy, gdy nie będzie ich spłacała. Pan Rzeszotarski wyjaśnił, że ugoda została podpisana w marcu 2022 r. na kwotę 221 000 zł i na podstawie tej ugody Pani Kierownik cmentarza komunalnego będzie spłacała to zadłużenie i jeżeli nie będzie spłacała ugody, to wtedy będzie płacić odsetki karne. Czyli ugoda jest w pewnym sensie porozumieniem pomiędzy byłą Panią Kierownik a spółką i na jej podstawie będą ściągane odsetki a nie wcześniejsze zaległości. Radna Gil stwierdziła, że jest to nie w porządku, ponieważ ta pani korzystała z pieniędzy ZGKiM już od 2019 r., czyli przez 3 lata. Ad vocem Przewodniczący komisji powiedział, że ugoda jest po to, aby odzyskać jakieś pieniądze. Sprawa jest w Prokuraturze i nie wiadomo, jak się wyjaśni a pieniądze już do spółki wpływają w kwocie 10 000 zł miesięcznie. Sprawę należy zostawić organom ścigania i sądowni. Jeśli sąd stwierdzi, że powinna być spłacona cała kwota wraz z odsetkami, to w taki sposób będzie to uregulowane. Radny, p. J. Stachurski, zapytał, dlaczego ten protokół nie może być przesłany na skrzynki mailowe do wiadomości Radnych. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że protokół nie może być upubliczniony ze względu na zamieszczone tam nazwiska a sprawa jest w toku. Ad vocem Radny Stachurski poprosił o protokół z wymazanymi nazwiskami, bo chyba takie prawo każdy Radny ma.

Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, p. K. Kacperski, omawiając przedmiot jej posiedzenia w dniu 29 sierpnia br. Następnie o przebiegu i tematyce posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 22 sierpnia br., którego wynikiem jest wprowadzone wnioskiem formalnym do porządku obrad Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie obniżenia podatku od towarów i usług na drewno opałowe, poinformowała Przewodnicząca komisji, p. J. Szewczykowska. Relację z posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 24 sierpnia br. przedstawił jej Przewodniczący,

p. W. Skortutowski. O spotkaniu komisji Bezpieczeństwa w dniu 7 lipca br. poinformował Przewodniczący tejże komisji, p. K. Skrzyński. Miała ona charakter wspólnego posiedzenia z adekwatną komisją Powiatu Sierpeckiego w związku z koncepcją budowy rozwiązań komunikacyjnych w rejonie ulic Kopernika i Świętokrzyskiej z powodu rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Kopernika 9. Przewodnicząca Klubu Radnych „Sierpczanie”, p. B. Gil, w imieniu własnym i członków Klubu, poinformowała o telefonicznym omawianiu projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

#### 5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, przedstawił sprawozdanie za okres od 21 maja 2022 r. do 26 sierpnia 2022 r. - **załącznik nr 4**

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy odnawiany będzie tylko dworzec PKP, czy również wieża ciśnień. Burmistrz odpowiedział, że jeżeli z wyliczeń będzie wynikać, iż środki na ten cel będą większe, to możliwe jest wyjście poza zakres dworca, przy czym toczą się jeszcze kwestie podziału gruntów pod wieżę ciśnień, ale jak najbardziej jest ona w planach.

#### 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną, p. B. Gil – 4 interpelacje. Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone do protokołu - **załącznik nr 5**.

#### **Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 10 min. przerwy.**

#### 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz, p. J. Perzyński, odpowiedział na interpelację dotyczącą Kasztelańskiego Festiwalu Smaków informując, że wydarzenie to zgromadziło łącznie ponad 30 000 osób. Wsparcie sponsorów tej imprezy szacowane jest na poziomie ok. 600 000 zł, natomiast środki z budżetu wynoszą 250 000 zł, także budżet uroczystości zamknie się kwotą między 800 000 zł a 1 000 000 zł, ale ostatecznie budżet będzie znany pod koniec roku. Dodał, że bardziej szczegółowych informacji udzieli Dyrektor CKiSZ w Sierpcu na piśmie. Odniósł się również do interpelacji dotyczącej tężni, sposobów rozliczania rachunków za ciepło i podwyżki opłat za ogrzewanie. Podwyżki te i tak nie są jeszcze, w porównaniu z innymi nośnikami ciepła, w całości przeniesiona na mieszkańców, ponieważ były zapasy wcześniej zakupionego węgla. Będzie jeszcze jedna podwyżka o kilkanaście procent od października, co występuje w całej Polsce. Dodał, iż spodziewane podwyżki będą odniesieniem do ceny węgla 1 440 zł, czyli ostatniej ceny zakupu a aktualnie ceny węgla są już w granicach 1 900 zł, co daje już o 30 – 40 % wyższą cenę energii. Burmistrz powiedział, że musimy możliwie ograniczyć zużycie energii cieplnej, bo to od nas zależy a ze swej strony jest w stanie zagwarantować dostawy, ale niestety nie jest w stanie zagwarantować ceny. Dodał, że pomimo pełnych magazynów gazu, starczy go na miesiąc i jest on powoli odcinany. Gaz nie jest wykorzystywany do opalania już od kilku miesięcy, bo cena gazu dla ciepłowni wzrosła dwudziestokrotnie. Bardziej szczegółowe odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie. Do tej kwestii odniósł się też Radny, p. K. Skrzyński, stwierdzając, że w opinii publicznej telewizji mówi się o 40 % podwyżce przez Urząd

Regulacji Energetyki, ale od września a ta podwyżka 48 % obowiązuje od lipca i była ustanawiana w pierwszym półroczu, czyli może się okazać, że będzie to 88 %. Słowa Radnego Skrzyńskiego potwierdziła Radna, p. B. Gil, informując, że w intencji natknęła się na podobne wypowiedzi o maksymalnie 40 % podwyżce za ciepło. Ludzie czytają te informacje i powołują się na to, co ten rząd mówi, że większość ciepłowni objęta jest systemem taryfowania i ciepłowniom będzie się dopłacało do kosztów i stąd ich pytania, dlaczego jest więcej. Radny, p. P. Rzeszotarski, powiedział, że wszyscy Radni powinni wyjaśniać swoim mieszkańcom skąd się biorą te podwyżki i że to, co przeczytają w „internetach”, to nie zawsze jest prawda. Takie informacje Pani Radna od razu powinna dementować a nie czekać na sesję. A te 40 % to jest średnia krajowa wszystkich podwyżek więc u nas może być i 60 % podwyżki. Burmistrz nawiązał do tych wypowiedzi podając przykład telefonu, jaki otrzymał z Ministerstwa z prośbą o interwencję w sprawie zanieczyszczeń wpuszczanych do rzeki Sierpicy przez jednego z przedsiębiorców. Ta sama treść została upubliczniona przez jednego z mieszkańców Sierpca, od którego to się zaczęło i który ukrywa się pod fejkowym kontem, dlatego trudno się z nim skontaktować, aby tą nieprawdziwą informację zdjąć. Ten temat został upubliczniony i przekazany dalej przez co najmniej, kilkudziesięciu mieszkańców naszego miasta i co najmniej przez kilka tysięcy osób w Polsce. Fake news ma zasięg kilkuset tysięcznych odbiorców a w odstępach to daje nawet miliony. Tak wygląda przekazywanie niesprawdzonych, niezwyfikowanych informacji i jaką to daje renomę firm sierpeckich. Poinformował, że za chwilę musi opuścić sesję, ponieważ w efekcie tych doniesień będzie przeprowadzana kontrola w tej sprawie, gdzie trzeba będzie udowodniać, że to są po prostu fake newsy. Poddał pod zastanowienie, ile osób ma przy tym pracę, ile marnuje swój cenny czas. Na zakończenie podkreślił, że jeśli tego typu informacji nie będziemy ucinać na początku, to będzie się to rozlewało a przede wszystkim, aby dbać o dobre imię naszego miasta i nie powtarzać niektórych głupot wyrażanych przez pojedyncze osoby w mieście.

Radny, p. Z. Długokęcki, odniósł się jeszcze do cen ciepła prosząc, aby Burmistrz podał, jak przedstawiały się ceny węgla od ubiegłego roku, wtedy mieszkańcy będą wiedzieli, skąd te podwyżki ciepła. Podał też własny przykład, gdzie w ubiegłym roku kupował eko – groszek za cenę 800 zł a w tej chwili kosztuje on już nawet 4 700 zł. Burmistrz podał cenę węgla półtora roku temu – 280 zł, pół roku temu – 500 zł, ostatnia dostawa była za 1 440 zł, przy czym jest to węgiel polski i jest bardzo słabej jakości a następna cena będzie wynosiła 1 960 zł, miejmy nadzieję, że jego jakość będzie lepsza. Dodał, że mimo wszystko to ciepło systemowe jest i tak bardziej ekonomiczne niż koszty, jakie muszą ponosić prywatne gospodarstwa domowe. Radna, p. B. Gil, zaproponowała, aby te wszystkie informacje umieścić w kolejnym numerze biuletynu „Nasz Sierpc”, jako wyjaśnienie dla mieszkańców, dlaczego tak jest, po co i będzie to najprawdziwsze i z bardzo dobrego źródła.

8. Uchwała RM ws. ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poprosił o krótkie scharakteryzowanie tej uchwały Naczelnika WOK, p. M. Zdrojewskiego, który wyjaśnił, iż przedszkola są zobligowane do zapewnienia dzieciom opieki przedszkolnej w wymiarze 5 godzin, za każdą dodatkową godzinę jest naliczana opłata. Od roku 2013 wynosiła 1 zł za godzinę zajęć dodatkowych. 21 czerwca br. Minister Edukacji na łamach dziennika

Urzędowego Monitor Polski ogłosił wskaźnik waloryzacji na poziomie 1,145, co w praktyce oznacza, że za jedną godzinę zajęć dodatkowych opłata może wynieść 1,14 zł i to jest maksymalny pułap.

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy te opłaty dotyczą zajęć w grupach, czy indywidualnych. Naczelnik WOK odpowiedział, że są to zajęcia realizowane w grupach.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych..

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 505/LXVI/2022 RM ws. ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych - załącznik nr 6**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (2)

Waldemar Frydrychowicz, Jerzy Zbigniew Stachurski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski

9. Uchwała RM ws. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Sierpc.

W tym punkcie również głos zabrał Naczelnik WOK, p. M. Zdrojewski, wyjaśniając, iż projekt tej uchwały jest związany ze zmianą ustawy Karta Nauczyciela, która nastąpiła 12 maja br. i dotyczy tzw. standaryzacji etatów nauczycieli specjalistów w szkołach i przedszkolach, czyli pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz terapeutów. W tej uchwale zmieni się tylko jedna kwestia, w par. 1 do katalogu wymienionych specjalistów wprowadzony zostaje pedagog specjalny.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Sierpc.

**Rada w głosowaniu:** 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 506/LXVI/2022 RM ws. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Sierpc - załącznik nr 7**

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska  
BRAK GŁOSU (2)

Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

10. Uchwała RM ws. ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc.

Scharakteryzowania projektu tej uchwały dokonał również Naczelnik WOK, p. M. Zdrojewski. Radna, p. B. Gil, zapytała, co się wydarzy jeśli do grupy, w której jest 25 osób zgłosi się mama z dzieckiem z Ukrainy. Pan Zdrojewski odpowiedział, że odnosi to do sytuacji standardowej, obowiązujących przez kilka ostatnich lat. Konflikt na Ukrainie, który rozpoczął się 24 lutego br. bardzo wiele zmienił, wobec czego nastąpiły pewne rozluźnienia tych rygorów, ale tylko i wyłącznie dotyczące dzieci z Ukrainy. W efekcie można dołączyć do oddziałów przedszkolnych jeszcze troje dzieci, do poziomu 28 dzieci a w klasach od I – III szkoły podstawowej do poziomu 29 dzieci. Te regulacje zostały zapisane w rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z końca marca a następnie z początku kwietnia br. o zmianie rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków organizacji publicznych szkół i przedszkoli.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 507/LXVI/2022 RM ws. ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc - załącznik nr 8**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska  
BRAK GŁOSU (1)  
Waldemar Frydrychowicz  
NIEOBECNI (3)  
Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

11. Uchwała RM ws. ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mieście Sierpc na rok szkolny 2022/2023.

Szczegóły projektu uchwały też zostały omówione przez Naczelnika WOK, p. M. Zdrojewskiego, który wyjaśnił, iż ma ona wymiar techniczny i jest podejmowana raz do roku. Jest to kwestia związana z naliczaniem dofinansowania dla rodziców dzieci dowożonych do szkół. Radny, p. S. Jaworowski, zapytał, czy niezasadnym byłoby skrócenie tego okresu rocznego do półrocznego obowiązywania cen za jednostkę paliwa, bo np. za kwartał może być ona wyższa. Pan Zdrojewski wyjaśnił, iż zapis w ustawie jest jednoznaczny, że czyni się to raz w kontekście roku szkolnego. Jeżeli zaistnieje zmiana, która będzie to umożliwiała, to oczywiście zostanie przedłożony Radzie projekt stosownej uchwały w tym zakresie.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mieście Sierpc na rok szkolny 2022/2023..

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 508/LXVI/2022 RM ws. ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mieście Sierpc na rok szkolny 2022/2023 - załącznik nr 9**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

#### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska  
BRAK GŁOSU (1)  
Waldemar Frydrychowicz  
NIEOBECNI (3)  
Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

12. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat.

Radny, p. P. Rzeszotarski, poprosił o omówienie uchwał dotyczących wykupu mieszkań w jednym bloku, ponieważ są one do siebie podobne a Rada po kolei je przegłosuje.



Projekt tej uchwały został omówiony przez Naczelnika WAG, p. K. Szymańską, która wyjaśniła, że chodzi o działkę o powierzchni 18 m<sup>2</sup> położoną przy ul. Płockiej. Dodała, iż dzierżawca wywiązuje się ze swoich obowiązków w związku z tym zasadne jest przedłużenie tej dzierżawy.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 509/LXVI/2022 RM ws.** wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - **załącznik nr 10**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

13. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

W tym punkcie głos ponownie zabrała Naczelnik WAG, p. K. Szymańska, wyjaśniając, iż jest to następujących po sobie 9 uchwał na sprzedaż lokali na rzecz ich najemców. Pierwsza uchwała dotyczy lokalu znajdującego się przy ul. Grota Roweckiego 3, druga ul. Piastowskiej 40B i 7 lokali przy ul. Piastowskiej 25 i te sprzedaże są cały czas realizowane. Na dzień dzisiejszy są 63 wnioski. Poinformowała, że w przygotowaniu jest blok przy ul. Grota Roweckiego 4 więc cały czas jest zainteresowanie.

Radny, p. K. Kacperski, tytułem przypomnienia przedstawił mieszkańcom, iż inicjatywa sprzedaży tych mieszkań z bonifikatą wyszła od Państwa Radnych i było to szeroko omawiane podczas posiedzenia Komisji Budżetu, za co im podziękował.

Następnie Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, kolejno poddawał uchwały dotyczące sprzedaży lokali mieszkalnych pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 510/LXVI/2022 RM ws.** sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - **załącznik nr 11**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

14. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 511/LXVI/2022 RM ws.** sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - **załącznik nr 12**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

15. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu..

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 512/LXVI/2022 RM ws.** sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - **załącznik nr 13**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

16. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 513/LXVI/2022 RM ws.** sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - **załącznik nr 14**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

17. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 514/LXVI/2022 RM ws.** sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - **załącznik nr 15**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

18. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu..

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 515/LXVI/2022 RM ws.** sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - **załącznik nr 16**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

19. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu..

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 516/LXVI/2022 RM ws.** sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - **załącznik nr 17**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

20. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu..

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 517/LXVI/2022 RM ws.** sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - **załącznik nr 18**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

21. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 518/LXVI/2022 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - załącznik nr 19**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy wszyscy, którzy wykupują te mieszkania będą płacić od razu całą sumę. Naczelnik WAG, p. K. Szumańska, wyjaśniła, że warunkiem udzielenia bonifikaty jest wpłata całej sumy.

22. Stanowisko Rady Miejskiej Sierpca w sprawie obniżenia podatku od towarów i usług na drewno opałowe.

Na temat powodów podjęcia Stanowiska Rady Miejskiej wyjaśnień udzieliła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. J. Szewczykowska.

Radny, p. K. Skrzyński, zapytał, o ile realnie to obniżenie ma następować. Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że Stowarzyszenie przekaże tą petycję do Sejmu, Senatu do rozpatrzenia a wnosi o obniżenia stopy tego podatku do zera. Także w tej

chwili nie mówimy o wysokości tego podatku, tylko o jego obniżeniu a o ile to będzie, to okaże się po przekazaniu tej petycji do odpowiednich organów Państwa.

Radna, p. B. Gil, stwierdziła, iż musi przedstawić, jakie dokumenty spowodowały powstanie tej uchwały, której nie potwierdził Radca Prawny. Przytoczyła też fragment protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Powiedziała, że widziała Apel, ale nie petycję. Zapytała, czy to prawda, czy nie, że taka petycja jest. Dodała, że w protokole zamienne są zastosowane określenia petycja, apel, wniosek więc co to właściwie jest i nad czym Rada będzie głosować. W projekcie uchwały napisano, że nie jest to petycją, lecz wnioskiem do przyłączenia się do Apelu, to co to właściwie jest. W protokole jest napisane, że Przewodnicząca petycję przeczytała a nic takiego nie miało miejsca. Ad vocem Radny, p. K. Kacperski, powiedział, że jakiegokolwiek pytania Przewodnicząca Komisji Skarg kierowała do Radnej Gil, to Radna odpowiadała, żeby o nic się jej nie pytać, bo na żadne pytania nie będzie odpowiadała a na sesji, jak zwykle, zamieszanie, każde słowo przeinaczone. Stwierdził, że Przewodnicząca petycję przeczytała i każdy mógł się do niej odnieść, czy ta uchwała ma powstać, czy nie. Dodał, że komisje są po to, aby można było na nich wypracować wspólne stanowisko i uchwała, która wchodzi na sesję nie była w ten sposób traktowana, ponieważ Radna próbuje podważyć każdą sytuację, jeśli chodzi o Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uderzając w Przewodniczącą. Ad vocem Radna Gil stwierdziła, że chętnie by te petycje zobaczyła, skoro Radny ją słyszał, ponieważ nikt żadnej petycji na komisji nie czytał i nie rozumie, że się o tym mówi. Podkreśliła, że jest Radną niezależną, Polska jest wolnym krajem i można się wypowiadać, kiedy człowiek chce i wszystkie te uwagi są niestosowne. Jeszcze raz podkreśliła, że przedstawiła sytuację, jaka jest, czyli o czym mówi protokół a o czym mówi uchwała, w jednym miejscu to jest petycja, w drugim miejscu to nie jest petycja. Ad vocem Radny, p. K. Rudowski, powiedział, że w pewnym sensie przyzna Radnej rację, załącznikiem do pisma był Apel, owszem, brzmiało to wymiennie, raz petycja, raz wniosek. Potwierdził, że Przewodnicząca czytała to pismo i uważa, że nie ma się o co kłócić, czy to jest petycja, czy wniosek, ponieważ w apelu była prośba o zajęcie stanowiska i komisja wyraziła stanowisko w formie uchwały, gdzie 5 osób było „za” a Radna miała odmienne zdanie. A czy to będzie miało być 0 %, 11 % czy 50 %, to nie będzie zależało od Rady. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. J. Szewczykowska, podziękowała za głos swoim przedmówcom. Wyjaśniła, iż komisja miała wątpliwości, czy to jest petycja. Radna Gil otrzymała maila w tej sprawie, gdzie w tytule wyraźnie jest napisane Petycja Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece i w takiej formie została przekazana do komisji. Dodała, że wszelkie wątpliwości zostały wyjaśnione z Radcą Prawnym i stara się zawsze wyjaśnić wszelkie kwestie, aby nie było nieporozumień. Poinformowała, iż protokół został przesłany członkom komisji z prośbą o ewentualne uwagi do niego. Powiedziała, że Radna, p. B. Gil, ani razu takich uwag nie złożyła dostając protokół przed posiedzeniem Rady Miejskiej a na posiedzeniu Rady Radna musi się wypowiedzieć. Jeszcze raz podkreśliła, że po prostu jest to stanowisko, czy Rada Miejska popiera kwestię obniżenia podatku VAT, czy warto ludziom pomóc i wesprzeć tę inicjatywę obniżenia podatku VAT, bo tylko o to chodzi, żeby ludziom było łatwiej, bez względu na to, czy to się będzie nazywać petycja w tytule, czy apel w treści. Ad vocem Radna, p. B. Gil, powiedziała, iż uważa, że komisja, która składa się z Radnych wybranych przez mieszkańców Sierpca, powinna pisać prawdę. Jeżeli nie była czytana żadna petycja, to dlaczego o takiej petycji w protokole się pisze, przecież to jest bardzo ważne a tym czasem Pani Przewodnicząca udowadnia, że to nie ma znaczenia. Podkreśliła, iż to ma znaczenie i dlatego wprowadza się ludzi w

błąd. Dlaczego wraz z Apelem nie otrzymała petycji, skoro są to dwa nierozłączne dokumenty, czy w takim razie inni Radni dostali takie dwa dokumenty. Zakończyła stwierdzeniem, iż się nie zgadza na taką pracę i ma prawo się wypowiedzieć wtedy, kiedy powinna się wypowiedzieć. Podkreśliła, że nie jest przeciw temu, żeby ludziom obniżać opłaty, jest przeciw temu, że powstają takie dokumenty w Radzie Miejskiej Sierpc. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. J. Szewczykowska, zaznaczyła, że uchwała ta ma potwierdzenie Radcy Prawnego o braku zastrzeżeń i poprosiła Radę o poparcie tego apelu a jeśli chodzi o dokumenty, to wszyscy członkowie komisji otrzymali jednakowe dokumenty, Pan Przewodniczący skierował je do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, sprawdził w programie eSesja i potwierdził, iż dokument tam podpisany ma akceptację Radcy Prawnego, brak zastrzeżeń formalno – prawnych i podpis Radcy, p. M. Zasadowskiego.

#### **Głosowano w sprawie:**

Stanowisko Rady Miejskiej Sierpca w sprawie obniżenia podatku od towarów i usług na drewno opałowe..

**Rada w głosowaniu:** 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Stanowisko 5/LXVI/2022 RM ws. obniżenia podatku od towarów i usług na drewno opałowe - załącznik nr 20**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3

#### **Wyniki imienne:**

ZA (9)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (3)

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Wojciech Andrzej Skořutowski

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

23. Sprawy różne.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, iż kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się 28 września br. oraz o zaproszeniu MOSiR w Sierpcu na 7 Sierpecką Dziesiątkę w dniu 3 września br.

Radny, p. K. Skrzyński, poinformował, że w drugim półroczu Komisja Bezpieczeństwa będzie się spotykała w trzecią środę miesiąca, czyli tydzień przed sesją, poza tym cały czas oczekuje na spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz z komisją z Powiatu w celu omówienia dalszych szczegółów współpracy.

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy od teraz zmienia się godzina sesji, czy to przypadek zrzucił, że dziś była o 9:00. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zwrócił się do Radnych o opinię co do godziny sesji RM a dziś odbyła się o takiej porze ze względu na służbowe sprawy Pana Burmistrza.



Burmistrz, p. J. Perzyński, powiedział, że ze względu na sytuację z ciepłem coraz bardziej zasadne jest rozpoczęcie dyskusji nad możliwością pozyskania alternatywnych źródeł energii na terenie miasta lub w jego bezpośredniej okolicy i w tym celu poszukiwana jest, przy współpracy z Nowym Centrum Badań i Rozwoju, możliwość wykorzystania alternatywnych źródeł spalania lub utylizacji odpadów. Jest tu mowa o biogazowni pozbawionej odorów. W kontekście ciepłowni rozważana jest możliwość spalania w specjalnych piecach wysokokalorycznych frakcji odpadów. Chciałby aby Radni, w najbliższych miesiącach, odwiedzili co najmniej jedną, czy dwie takie instalacje, aby przekonać się, jak to działa i poznać plusy i minusy. Jako przykład podał Rypin, gdzie taka biogazownia się znajduje. Zwrócił się również z prośbą do Radnych, aby w swojej grupie mieszkańców zaczęli na ten temat rozmawiać.

Radna, p. J. Szewczykowska, zapytała w międzyczasie Radcę Prawnego o kwestię nazewnictwa i stwierdził on, iż komisja nie jest od tego, aby nazywać, czy interpretować to, co konkretny podmiot wnosi, tylko określić, jakie w danej sprawie zostaje podjęte stanowisko. W imieniu Zarządu Osiedla Nr 2 zaprosiła też Radnych na imprezę zakończenia lata, która odbędzie się 10 września na boisku przy SP Nr 3.

Radna, p. B. Gil, podziękowała Burmistrzowi za zaproszenie na uroczystość wręczenia nagród uczniom i podziękowań tym, którzy pracowali charytatywnie. Wyraziła opinię, iż była to bardzo piękna uroczystość i niezwykle wychowawcza dla uczniów. Złożyła też gratulacje nauczycielkom, które zdobyły następny stopień awansu zawodowego. Podziękowała również Dyrektor SP Nr 2 za zaproszenie na uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego.

Radny, p. K. Rudowski, poprosił Przewodniczącego RM o stanowisko prawne w sprawie braku głosowania w przypadku Radnego, który jest obecny na sali.

24. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz Malanowski, zamknął obrady LXVI sesji Rady Miejskiej Sierpca.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Sierpca

**Dariusz Malanowski**

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor  
/-/  
**Beata Kowalska**